
Edição nº 1.247 de 22 de janeiro de 2019 

MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-m ail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

  PORTARIAS  

PORTARIA Nº 40, DE 22 DE JANEIRO DE 2019. 

EXONERA SERVIDORES DE 
CARGO COMISSIONADO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE 

Art. 1º. EXONERAR os servidores comissionados abaixo 
relacionados: 
Adauto Gomes Ferreira – Assessor Especial 
Ana Rosa Gomes Martins – Assistente Administrativo 
Ariana Pinheiro de Aquino Saldanha – Assistente Administrativo 
Cristiano Silva Santos – Assessor de Gabinete 
Eduarda Lopes Brandão – Assistente Administrativo 
Marta Siqueira Luiz Coimbra – Assistente de Controle Interno 
Martilene Balduino Candal Pereira – Assistente Administrativo 
Paulo de Siqueira Viana Junior – Assistente de Controle Interno 
Ramon Almeida Silva Santos – Assistente Administrativo 
Fabricia Silva Brandão Fernandes – Assessor Jurídico 
Saulo Louzada de Oliveira – Coordenador da Tecnologia da 
Informação 
Alexandre Gomes Barbosa – Assistente de Gabinete  
Manoela dos Santos Paes Leal – Assistente de Gabinete 
Rudendorff Queiroz Bezerra – Assistente de Gabinete  
Gesse Inacia de Souza – Assistente de Gabinete 
José Gomes da Silva Neto – Assistente de Gabinete 
Marcos de Menezes Tovar Neto – Assistente de Gabinete 
Marcos José de Toledo – Assistente de Gabinete 
Talana Silva do Nascimento Sales – Assistente de Gabinete 
Marlene da Penha Percegueira – Assistente de Gabinete 
Maria Aparecida Freitas Gomes – Assistente de Gabinete 
Marcelino de Melo Carvalho – Assistente de Gabinete 
José Antônio Paes dos Santos – Assistente de Gabinete 
Carlos José Silva das Graças – Assistente de Gabinete 
Keila Marques Fidelix – Assistente de Gabinete  
Gilson de Oliveira Santos – Assistente de Gabinete 
Fátima da Silva – Assistente de Gabinete 
Naiara Camoes Pereira Alves – Assistente de Gabinete 
Heraldo Luiz Del Esposti Vieira – Assistente de Gabinete 
Alberto Dias Silveira – Assistente de Gabinete 

Esteffany Carvalho da Silva – Assistente Legislativo 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 22 de janeiro de 2019. 

 
Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2019/2020 

 
 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

